

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA**  
**Governo do Estado do ESPIRITO SANTO**

**PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES**

30/05/2023 09:50:25

**Pesquisa de Preços Nº 000021/2023 - 22/05/2023 - Processo Nº /2023**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001		00017499	ADAPTADOR adaptador bs x rm 32mmx1	UN	52,00	2,600	135,20
00002		00017499	ADAPTADOR adaptador bs x rm 50mm x 2	UN	4,00	4,330	17,32
00003		00022497	ADAPTADOR CX D ÁGUA 32X1	UN	4,00	16,000	64,00
00004		00021532	ADESIVO PVC adesivo pvc 850g	UN	2,00	43,320	86,64
00005		00022498	ADESIVO PVC EXTRA-FORTE 850G	UN	2,00	59,260	118,52
00006		00021986	ASPERSOR aspersor rotor 5004 plus	UN	80,00	136,610	10.928,80
00007		00022499	BOMBA 1CV MONOFASICO PARA FERTIRRIGAÇÃO	UN	2,00	4.182,930	8.365,86
00008		00013894	BUCHA bucha de redução roscável 50x1	UN	2,00	12,890	25,78
00009		00019309	CABO FLEXIVEL 4,00MM	M	60,00	4,460	267,60
00010		00022500	CABO TELEFONICO FE-100	M	2.000,00	1,590	3.180,00
00011		00017446	CAIXA DAGUA caixa d'gua 310 l	UN	2,00	325,080	650,16
00012		00022501	CAIXA P/VALVULA 1	UN	16,00	38,520	616,32
00013		00021988	CAP cap dn 50mm	UN	8,00	5,870	46,96
00014		00022502	CHAVE DE FLUXO PALHETA 1 NPT - LT	UN	2,00	154,880	309,76
00015		00011049	CONECTOR conector perf. 150x4 - 35mm	UN	8,00	40,030	320,24
00016		00021990	CONTROLADOR para automação de irrigação de 8 setores 230v wifi	UN	2,00	1.408,300	2.816,60
00017		00022503	FILTRO DE DISCO MODELO 2 20 M3	UN	4,00	543,890	2.175,56
00018		00010191	FILTRO DE LINHA filtro de linha 5 tomadas	UN	2,00	37,270	74,54
00019		00019371	FITA ISOLANTE 20M MTS fita isolante 19mm x 20 m	UN	4,00	11,560	46,24
00020		00010454	FITA VEDA ROSCA fita veda rosca 18mm x 50m	UN	8,00	10,560	84,48
00021		00018001	JOELHO joelho 45sd 32mm	UN	40,00	5,370	214,80
00022		00022504	JOELHO 8MM X 1/8	UN	8,00	5,900	47,20
00023		00018001	JOELHO joelho 90sd 25mm	UN	20,00	1,670	33,40
00024		00018001	JOELHO joelho 90sd 32mm	UN	40,00	3,550	142,00
00025		00018001	JOELHO joelho 90sd 50mm	UN	8,00	5,260	42,08
00026		00022505	JOELHO P/VENTOSA 50X3/4	UN	8,00	19,690	157,52
00027		00022506	JUNTA ARTICULADA 30CM - 3/4 X 3/4	UN	80,00	26,750	2.140,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA**  
**Governo do Estado do ESPIRITO SANTO**

**PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES**

30/05/2023 09:50:25

**Pesquisa de Preços Nº 000021/2023 - 22/05/2023 - Processo Nº /2023**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00028		00012384	LUVA - luva lr 25x3/4	UN	90,00	2,240	201,60
00029		00022507	LUVA LR 50/2	UN	8,00	19,650	157,20
00030		00022508	DISJUNTOR BIPOLAR 16 A mini disjuntor bipolar 16a	UN	2,00	50,020	100,04
00031		00022509	PAINEL COMAN.PARTIDA DIRETA MONOF.3,0 CV	UN	2,00	2.329,770	4.659,54
00032		00016211	VALVULA valvula piloto 3 vias	UN	2,00	848,310	1.696,62
00033		00022510	REDUÇÃO 75X50MM	UN	4,00	10,350	41,40
00034		00021795	REGISTRO DE ESFERA registro esf.sold - 32mm	UN	8,00	14,420	115,36
00035		00015264	REGISTRO ESFERA registro esf. sold - 50mm	UN	8,00	21,260	170,08
00036		00022511	TE 8MM X 8MM X 1/8 X 1/8	UN	8,00	8,070	64,56
00037		00022516	TE DN te dn 32mm	UN	90,00	5,030	452,70
00038		00022516	TE DN te dn 50mm	UN	10,00	9,570	95,70
00039		00022512	TE REDUÇÃO 50X32 MM	UN	20,00	7,490	149,80
00040		00022513	TE REDUÇÃO 75X50MM	UN	4,00	21,220	84,88
00041		00022493	TRINCHA trincha pint 301x1	UN	2,00	6,140	12,28
00042		00008461	TUBO SOLDAVEL 32MM tudo 32 pn 60	UN	200,00	30,670	6.134,00
00043		00008459	TUBO SOLDAVEL 50MM tubo 50 pn 80	UN	45,00	55,840	2.512,80
00044		00022514	VALVULA ELÉTRICA 100 HV 1"	UN	16,00	265,680	4.250,88
00045		00022515	VALVULA HIDR.2 BASICA C/FECHO	UN	2,00	293,090	586,18
00046		00020895	VENTOSA ventosa duplo efeito 3/4	UN	8,00	32,650	261,20

**54.854,40**